
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

     
 Numero di Proposta:  859 del 28/07/2020    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 832      DEL 31/07/2020

OGGETTO: PROGETTAZIONE ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA
IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE,  EVENTUALE  DIREZIONE  LAVORI  E
COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  ESECUZIONE,  NONCHE`
SERVIZI  TECNICI  CONNESSI  PER  I  LAVORI  DI  MESSA  A  NORMA  AI  FINI
DELL`OTTENIMENTO  DEL  CERTIFICATO  DI  PREVENZIONE  INCENDI  DEL  P.O.  DI
IVREA  (CIG  833812024C  -  CUP  E76G19000290002)  -  NOMINA  COMMISSIONE
GIUDICATRICE.



OGGETTO:  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA,  COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI
PROGETTAZIONE, EVENTUALE DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE
DI ESECUZIONE, NONCHE` SERVIZI TECNICI CONNESSI PER I LAVORI DI MESSA A NORMA AI FINI
DELL`OTTENIMENTO  DEL  CERTIFICATO  DI  PREVENZIONE  INCENDI  DEL  P.O.  DI  IVREA  (CIG
833812024C - CUP E76G19000290002) - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 7-6926 del 29 maggio 2018)

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 595 del 10/06/2020 si è provveduto a:
 indire gara d’appalto sulla piattaforma di e-procurement MEPA, per l’affidamento del

l’incarico professionale finalizzato alla progettazione esecutiva, coordinamento della si
curezza in fase di progettazione, eventuale direzione lavori e coordinamento della sicu
rezza in fase di esecuzione nonché servizi tecnici connessi per i lavori di messa a norma, 
ai fini dell’ottenimento del certificato di prevenzione incendi, del Presidio Ospedaliero 
di Ivrea, mediante procedura di gara di tipo aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 
50/2016, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 3, lett. b) dello stesso D. 
Lgs., secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità prezzo;

 approvare i seguenti documenti: a) disciplinare di gara; b) bando di gara; c) modulistica 
di gara; d) schema di contratto da porre a base della procedura di gara di che trattasi, al
l’uopo predisposti dalla S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale e depositati agli atti del pro
cedimento;

 nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile del Procedi
mento,  individuato nel Direttore S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale,  Arch. Giovanni 
Rizzo;

 disporre, ai sensi di quanto previsto dal Decreto Ministeriale delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 02/12/2016 e dall’art. 216, comma 11, primo e terzo capoverso del D.Lgs 
n. 50/2016 e s.m.i., coordinato con l’art. 66, comma 7 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i., la 
pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul 
sito internet dell’A.S.L. TO4, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti e sul sito informatico presso l’Osservatorio della Regione Piemonte;

 approvare l’estratto del bando di gara da pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale della Re
pubblica Italiana, predisposto dalla S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale e allegato al me
desimo provvedimento.

Verificato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 20/07/2020 alle ore 12.00 e 
che  entro  tale  termine  hanno  presentato  offerta  sulla  piattaforma  MEPA  diciannove  operatori 
economici. 

Visto l’art. 216, comma 12 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.

Dato atto che, per quanto riguarda l’ambito tecnico, ai sensi dell’art. 77, commi 2 e 7, del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., occorre nominare la commissione giudicatrice composta da un numero dispari di 
componenti,  non  superiore  a  cinque,  esperti  nello  specifico  settore  cui  afferisce  l’oggetto  del 
contratto, e che la stessa è nominata dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Ritenuto pertanto di individuare i seguenti componenti della Commissione Giudicatrice:
 Arch. Fabrizio De Mitri – Dirigente S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale – Presidente;
 Geom. Candido Richetta – Funzionario S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale A.S.L. TO4 – 

Componente;
 Geom.  Fabrizio  Vottero  Bernardina  –  Funzionario  S.C.  Servizio  Tecnico  Patrimoniale  

A.S.L. TO4 – Componente.

Ritenuto di nominare la commissione prima elencata in quanto conforme alle disposizioni di cui al
l’art. 77 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.

Ritenuto di acquisire, prima dell’inizio dei lavori della Commissione Giudicatrice, le dichiarazioni 
sostitutive di atto di notorietà, riguardanti l’assenza di cause di incompatibilità e di astensione per il  
presidente e per i componenti della Commissione stessa.

Ritenuto, ai sensi dell’art. 29, comma 1, primo periodo del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., di pubblicare 
sul sito aziendale, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l’applicazione delle disposizio
ni di cui al D.Lgs n. 33 del 14/03/2013, il presente atto ai fini della pubblicazione della composizio
ne della Commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti.

Visto il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013.

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Servizio Tecnico Pa
trimoniale Arch. Giovanni RIZZO, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla pre
sente.

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D. Lgs 502/92 e s.m.i.

DELIBERA 

1. Di nominare la seguente Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016 
e s.m.i., per l’affidamento dell’incarico professionale finalizzato alla progettazione esecutiva, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, eventuale direzione lavori e coordina
mento della sicurezza in fase di esecuzione, nonché servizi tecnici connessi per i lavori di 
messa a norma ai fini  dell’ottenimento del  certificato di prevenzione  incendi  del Presidio 
Ospedaliero di Ivrea (CIG 833812024C - CUP E76G19000290002):
▪ Arch. Fabrizio De Mitri – Dirigente S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale – Presidente;
▪ Geom. Candido Richetta – Funzionario S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale A.S.L. TO4 

–  Componente;
▪ Geom. Fabrizio Vottero Bernardina – Funzionario S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale 

A.S.L. TO4 – Componente.

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo per l’Azien
da.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



3. Di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, comma 1, primo periodo del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., sul  
sito aziendale, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l’applicazione delle disposi
zioni di cui al D.Lgs n. 33 del 14/03/2013, il presente atto ai fini della pubblicazione della  
composizione della Commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti.

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 – c. 2) 
L.R. n. 10/1995, stante la necessità di dover procedere all’avvio dell’esame delle offerte per
venute.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 31/07/2020

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  31/07/2020

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 832       DEL 31/07/2020

PROGETTAZIONE ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE, EVENTUALE DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, NONCHE` SERVIZI TECNICI CONNESSI PER
I LAVORI DI MESSA A NORMA AI FINI DELL`OTTENIMENTO DEL CERTIFICATO
DI PREVENZIONE INCENDI DEL P.O. DI IVREA (CIG 833812024C - CUP
E76G19000290002) - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

RIZZO GIOVANNI -  Direttore ASLTO4 - S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
MARCHISIO SARA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2020-07-31T09:56:12+0200
	Carmela Ornella Ortolano




